
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

PORTARIA Nº. 0130/2022                                           DE 31 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso 

de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Ficam nomeados os seguintes servidores para ocupar cargos comissionados, de 

confiança no quadro desta Prefeitura: 

 

a) Eduardo Lima Santos – Coordenador de Divisão de Esportes para Mulheres da 

Secretaria Municipal de Esportes; 

b) Guilherme da Silva Santos – Assessor de Projetos da Secretaria Municipal de 

Esportes; 

c) Francilda Cunha e Silva – Coordenadora de Articulação de Políticas Públicas para 

Mulher da Secretaria Municipal de Políticas Públicas para Mulheres; 

d) Débora Lorrane Barbosa Santos – Assessora de Gabinete da Secretaria Municipal 

de Políticas Públicas para Mulheres; 

e) Felipe da Silva Sousa – Assessor de Ações Estratégicas da Secretaria Municipal de 

Políticas Públicas para Mulheres; 

f) Wesley Alves Leite Silva – Assessor Administrativo da Secretaria Municipal de 

Cultura e Juventude; 

 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário.  

 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ao 31 dia do mês de 

agosto do ano de 2022. 

 

 

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para 

publicação no Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos da legislação 

vigente, na data supra. 

 

 

 

Ires Pereira Carvalho 

Secretário Chefe de Gabinete Civil 

Portaria nº 001/2021. 

Dispõe da nomeação de Servidores para quadro de 

cargos comissionados, de confiança e dá outras 

providências. 

 


